



2025年6月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年8月14日

上場会社名 株式会社みのや 上場取引所 東
コード番号 386A URL <http://www.machioka.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 正木 宏和
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 佐々木 康宏 (TEL) 048(816)4550
定時株主総会開催予定日 2025年9月26日 配当支払開始予定日 2025年9月29日
有価証券報告書提出予定日 2025年9月26日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期の業績 (2024年7月1日～2025年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期	24,016	6.6	678	△29.9	764	△26.9	404	△43.3
2024年6月期	22,540	11.9	967	49.6	1,045	44.5	714	82.5

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年6月期	134.93	—	15.1	9.5	2.8
2024年6月期	238.08	—	33.3	14.4	4.3

(参考) 持分法投資損益 2025年6月期 ー百万円 2024年6月期 ー百万円

(注) 当社は、2024年1月17日開催の取締役会決議により、2024年2月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年6月期	8,445	2,868	34.0	956.33
2024年6月期	7,682	2,500	32.5	833.38

(参考) 自己資本 2025年6月期 2,868百万円 2024年6月期 2,500百万円

(注) 当社は、2024年1月17日開催の取締役会決議により、2024年2月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年6月期	716	△475	△45	1,172
2024年6月期	757	△408	△158	978

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年6月期	—	0.00	—	10.00	10.00	30	4.2	1.4
2025年6月期	—	0.00	—	10.00	10.00	30	7.4	1.1
2026年6月期(予想)	—	0.00	—	24.66	24.66		18.0	

(注) 当社は、2024年1月17日開催の取締役会決議により、2024年2月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。

3. 2026年6月期の業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	26,356	9.7	786	15.9	849	11.1	479	18.4	136.99

（注）当社は、年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

（注）詳細は、添付資料P.12「3. 財務諸表及び主な注記（5）財務諸表に関する注記事項（会計上の見積りの変更）」をご覧ください。

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期	3,000,000株	2024年6月期	3,000,000株
② 期末自己株式数	2025年6月期	一株	2024年6月期	一株
③ 期中平均株式数	2025年6月期	3,000,000株	2024年6月期	3,000,000株

（注）当社は、2024年1月17日開催の取締役会決議により、2024年2月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見直し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計上の見積りの変更)	12
(収益認識関係)	12
(セグメント情報等)	13
(持分法損益等)	13
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、雇用環境の改善や訪日外国人の増加等、経済・社会活動の正常化が進み、国内景気については緩やかに回復の兆しが見られております。その一方で、継続的な原材料価格の高騰に伴う物価上昇の影響により個人消費が懸念されるなど、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

小売業界におきましては、業種・業態の垣根を越えた競合各社の価格競争の激化や人手不足による人件費の上昇に加え、エネルギー資源の高騰に伴う物流コストや水道光熱費等の諸経費の上昇の影響により、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社は中期経営計画の中長期的ビジョンとして掲げている「持続可能な社会に適応し、すべてのステークホルダーに必要とされる会社へ」の達成に向けて、ドミナント展開を方針とした出店精度の追求、予算管理の徹底による収益力向上及び内部管理体制の強化による強固な経営基盤の構築について重点的に取り組んでまいりました。

店舗運営におきましては、大手菓子メーカーのナショナルブランド商品をはじめ、ロコミやSNSで話題となっている輸入菓子やキャラクター商品等についても、当社のスケールメリットを活かした大量仕入を行っております。こうした取組みにより、様々なジャンルの商品を陳列することによって、いつ来ても楽しい売場展開を演出しております。

また、販促活動におきましては、SNS（Instagram、X等）の継続的な運用を行うことによって、メーカー様とのプレゼントキャンペーンをはじめ、新店オープン情報や各種イベントやセールに関する情報をタイムリーに発信し、フォロワーのさらなる拡大と新規顧客の来店動機につなげております。

当事業年度における当社の出店などの状況は、関東圏に11店舗、中京圏に5店舗、関西圏に1店舗を新規出店した一方で、関東圏の5店舗を退店した結果、当事業年度末の店舗数は208店舗となっております。

以上の結果、売上高は24,016百万円（前年同期比6.6%増加）、営業利益は678百万円（前年同期比29.9%減少）、経常利益は764百万円（前年同期比26.9%減少）、減損損失を168百万円（前年同期比124.8%増加）計上したことにより、当期純利益は404百万円（前年同期比43.3%減少）となりました。

なお、セグメントの実績については、当社は単一セグメントのため記載しておりません。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末における流動資産は3,620百万円となり、前事業年度末に比べ387百万円増加いたしました。これは主として店舗数の増加に伴う売上増加により現金及び預金が194百万円増加したこと、及び売上増に伴う商品仕入の増加により、商品が110百万円増加したこと等によるものであります。固定資産は4,824百万円となり、前事業年度末に比べ375百万円増加いたしました。これは主として新規出店に伴い、建物が240百万円増加したこと、及び繰延税金資産が123百万円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当事業年度末における流動負債は3,416百万円となり、前事業年度末に比べ138百万円減少いたしました。これは主として店舗数の増加に伴う仕入増加により買掛金が217百万円増加した一方で、売上の増収に伴う運転資金の調達減少により短期借入金が286百万円減少したこと等によるものであります。固定負債は2,160百万円となり、前事業年度末に比べ531百万円増加いたしました。店舗退去時に実施する原状回復費用に関する見積りの変更を行ったことにより資産除去債務が314百万円増加したこと、並びに店舗出店及び物流センターのインフラ整備に係る設備投資等により長期借入金が214百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当事業年度末における純資産合計は2,868百万円となり、前事業年度末に比べ368百万円増加いたしました。これは主として繰越利益剰余金が374百万円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末より194百万円増加し、1,172百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動の結果得られた資金は、前事業年度と比較して41百万円減少し、716百万円となりました。これは主として税引前当期純利益568百万円、減価償却費413百万円、減損損失168百万円の計上があった一方で、棚卸資産の増加110百万円、未収入金の増加116百万円があったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動の結果使用した資金は、前事業年度と比較して67百万円増加し、475百万円となりました。これは主として店舗出店に係る内装工事等の有形固定資産の取得による支出449百万円、店舗出店契約に係る敷金及び保証金の差入による支出77百万円、店舗退去時の原状回復費用に伴う資産除去債務履行による支出28百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動の結果使用した資金は、前事業年度と比較して113百万円減少し、45百万円となりました。これは主として長期借入れによる収入750百万円があった一方で、長期借入金の返済による支出466百万円、短期借入金の減少額286百万円があったこと等によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、世界的なインフレや常態化する円安の影響によるさらなる物価上昇が懸念され、個人消費に及ぼす影響にも留意する必要があることから、消費環境の先行きについては不透明な状況が想定されます。また、人件費や物流コスト等の継続的な上昇により、依然として厳しい経営環境が続くものと予想されます。

このような状況のなか、常にお客様に親しまれる店舗を目指し、大手メーカーによるナショナルブランド商品に留まらず、特定のジャンルに捉われることのない多種多様な商品を充実させ、スーパーマーケットやコンビニエンスストア等の類似業種との差別化を図ることによって毎日が楽しい売場づくりに努めてまいります。

また、出店戦略につきましては、自社競合を厭わないドミナント出店を方針として、関東圏・中京圏・関西圏への計画的な出店を推進してまいります。

2026年6月期の業績予想につきましては、売上高26,356百万円、営業利益786百万円、経常利益849百万円、当期純利益479百万円を見込んでおります。

今後も経済環境等により、業績に影響を及ぼす可能性があります。安全・安心な商品の提供を第一に考え、状況に応じて必要な対応を実施してまいります。現時点ではその影響を把握することが困難であるため、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は財務諸表の期間比較可能性及び企業間との比較可能性を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

なお、今後のIFRS（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を踏まえ、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当事業年度 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,108,145	1,302,945
売掛金	1,036,979	1,003,647
商品	919,814	1,029,821
貯蔵品	12,047	12,140
前払費用	104,051	101,478
その他	53,794	171,906
貸倒引当金	△1,089	△1,172
流動資産合計	3,233,742	3,620,767
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	730,318	970,399
構築物(純額)	23,994	20,981
車両運搬具(純額)	7,986	4,926
工具、器具及び備品(純額)	116,347	147,571
土地	864,061	860,544
建設仮勘定	11,914	1,556
有形固定資産合計	1,754,623	2,005,981
無形固定資産		
ソフトウェア	27,173	21,273
その他	606	606
無形固定資産合計	27,779	21,879
投資その他の資産		
投資有価証券	176,398	172,780
出資金	1,026	1,036
破産更生債権等	3,050	2,450
長期前払費用	28,110	29,059
繰延税金資産	336,699	459,996
投資不動産(純額)	631,588	635,003
敷金及び保証金	1,482,901	1,488,990
その他	10,000	10,000
貸倒引当金	△3,050	△2,450
投資その他の資産合計	2,666,723	2,796,867
固定資産合計	4,449,126	4,824,727
資産合計	7,682,868	8,445,495

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当事業年度 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,084,661	1,302,298
短期借入金	1,086,660	800,000
1年内返済予定の長期借入金	395,048	463,400
リース債務	10,709	13,661
未払金	492,175	470,374
未払費用	125,348	127,420
未払法人税等	166,347	122,470
預り金	35,764	53,198
前受収益	7,902	7,874
賞与引当金	27,500	31,667
資産除去債務	11,422	1,415
その他	110,974	22,648
流動負債合計	3,554,514	3,416,427
固定負債		
長期借入金	729,741	944,655
リース債務	25,104	23,993
退職給付引当金	339,429	343,072
資産除去債務	486,202	800,914
その他	47,743	47,435
固定負債合計	1,628,220	2,160,070
負債合計	5,182,735	5,576,498
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	50,000	50,000
その他資本剰余金	20,000	20,000
資本剰余金合計	70,000	70,000
利益剰余金		
利益準備金	4,095	4,095
その他利益剰余金		
別途積立金	30,300	30,300
繰越利益剰余金	2,222,735	2,597,518
利益剰余金合計	2,257,131	2,631,914
株主資本合計	2,427,131	2,801,914
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	73,002	67,082
評価・換算差額等合計	73,002	67,082
純資産合計	2,500,133	2,868,996
負債純資産合計	7,682,868	8,445,495

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
売上高	22,540,002	24,016,722
売上原価		
商品期首棚卸高	935,432	919,814
当期商品仕入高	14,096,473	15,091,548
合計	15,031,905	16,011,362
商品期末棚卸高	919,814	1,029,821
商品売上原価	14,112,091	14,981,540
売上総利益	8,427,911	9,035,181
販売費及び一般管理費		
社員給料	864,935	842,372
アルバイト・パート給料	1,781,062	2,015,418
賞与引当金繰入額	27,500	31,667
退職給付費用	28,561	14,374
業務委託費	732,557	869,320
減価償却費	228,588	409,431
地代家賃	1,828,234	1,986,345
貸倒引当金繰入額	319	83
その他	1,968,490	2,187,562
販売費及び一般管理費合計	7,460,250	8,356,575
営業利益	967,660	678,605

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
営業外収益		
受取利息	356	821
受取配当金	3,406	3,850
不動産賃貸料	83,911	89,359
貸倒引当金戻入額	650	600
その他	32,688	40,598
営業外収益合計	121,012	135,230
営業外費用		
支払利息	9,718	15,447
不動産賃貸原価	30,036	28,072
その他	3,221	5,763
営業外費用合計	42,977	49,282
経常利益	1,045,696	764,553
特別損失		
固定資産除却損	71,858	—
減損損失	74,901	168,408
解体撤去費用	—	27,340
特別損失合計	146,759	195,748
税引前当期純利益	898,936	568,804
法人税、住民税及び事業税	321,952	284,189
法人税等調整額	△137,260	△120,167
法人税等合計	184,692	164,021
当期純利益	714,244	404,783

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益剰余金 合計	
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金			
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	100,000	50,000	20,000	70,000	4,095	30,300	1,518,991	1,553,386	1,723,386
当期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△10,500	△10,500	△10,500
当期純利益	—	—	—	—	—	—	714,244	714,244	714,244
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	703,744	703,744	703,744
当期末残高	100,000	50,000	20,000	70,000	4,095	30,300	2,222,735	2,257,131	2,427,131

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	62,223	62,223	1,785,610
当期変動額			
剰余金の配当	—	—	△10,500
当期純利益	—	—	714,244
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	10,778	10,778	10,778
当期変動額合計	10,778	10,778	714,522
当期末残高	73,002	73,002	2,500,133

当事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
当期首残高	100,000	50,000	20,000	70,000	4,095	30,300	2,222,735	2,257,131	2,427,131
当期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△30,000	△30,000	△30,000
当期純利益	—	—	—	—	—	—	404,783	404,783	404,783
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	374,783	374,783	374,783
当期末残高	100,000	50,000	20,000	70,000	4,095	30,300	2,597,518	2,631,914	2,801,914

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	73,002	73,002	2,500,133
当期変動額			
剰余金の配当	—	—	△30,000
当期純利益	—	—	404,783
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△5,919	△5,919	△5,919
当期変動額合計	△5,919	△5,919	368,863
当期末残高	67,082	67,082	2,868,996

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	898,936	568,804
減価償却費	231,607	413,716
減損損失	74,901	168,408
解体撤去費用	—	27,340
固定資産除却損	71,858	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△330	△516
賞与引当金の増減額 (△は減少)	9,166	4,167
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	17,274	3,642
受取利息及び受取配当金	△3,763	△4,672
支払利息	9,718	15,447
不動産賃貸原価	27,017	25,549
不動産賃貸料	△83,911	△89,359
売上債権の増減額 (△は増加)	△324,742	33,331
棚卸資産の増減額 (△は増加)	12,923	△110,101
仕入債務の増減額 (△は減少)	43,480	217,637
未収入金の増減額 (△は増加)	△36	△116,676
未払金の増減額 (△は減少)	121,345	△45,617
未払消費税等の増減額 (△は減少)	52,034	△89,761
その他	△6,918	33,587
小計	1,150,564	1,054,926
利息及び配当金の受取額	3,763	4,672
利息の支払額	△9,762	△15,342
法人税等の支払額	△386,812	△329,574
法人税等の還付額	—	1,508
営業活動によるキャッシュ・フロー	757,752	716,190

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△327,020	△449,873
無形固定資産の取得による支出	△9,830	—
資産除去債務の履行による支出	△1,416	△28,787
投資不動産の取得による支出	△4,730	△2,420
投資不動産の賃貸による収入	83,911	89,359
投資不動産による賃貸料支出	△27,017	△25,549
投資有価証券の取得による支出	△5,068	△5,431
敷金及び保証金の差入による支出	△106,707	△77,607
敷金及び保証金の回収による収入	5,154	53,989
長期前払費用の取得による支出	△18,713	△17,343
その他	3,427	△12,102
投資活動によるキャッシュ・フロー	△408,012	△475,766
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△163,340	△286,660
長期借入れによる収入	550,000	750,000
長期借入金の返済による支出	△525,446	△466,734
リース債務の返済による支出	△9,600	△12,229
配当金の支払額	△10,500	△30,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△158,886	△45,623
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	190,853	194,800
現金及び現金同等物の期首残高	787,291	978,145
現金及び現金同等物の期末残高	978,145	1,172,945

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

当事業年度において、不動産賃貸借契約に伴う原状回復義務として計上していた資産除去債務について、直近の原状回復費用に係る実績等の新たな情報の入手に伴い、退去時に必要とされる原状回復費用に関して見積りの変更を行いました。この見積りの変更に伴い、資産除去債務が277,532千円増加しております。なお、この変更に伴い計上した有形固定資産に対する減価償却費及び減損損失等を計上したため、当事業年度の営業利益及び経常利益が155,619千円、税引前当期純利益が184,058千円減少しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当事業年度(自2024年7月1日至2025年6月30日)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、以下のとおりであります。当社は菓子小売事業の単一セグメントであり、売上高の90%以上を店舗売上高が占めていることから、店舗所在地の都府県別に分解しております。

区分	地域別	店舗所在地	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)			当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)		
			売上高 (千円)	構成比 (%)	期末店舗数 (店舗)	売上高 (千円)	構成比 (%)	期末店舗数 (店舗)
店舗売上高	関東圏	東京都	7,867,167	34.9	62	8,155,968	34.0	64
		神奈川県	4,328,365	19.2	40	4,589,460	19.1	42
		埼玉県	3,155,873	14.0	27	3,295,347	13.7	29
		千葉県	2,545,211	11.3	21	2,589,482	10.8	21
		茨城県	358,211	1.6	3	366,281	1.5	3
		栃木県	198,330	0.9	2	207,179	0.9	2
		合計	18,453,159	81.9	155	19,203,720	80.0	161
	中京圏	愛知県	1,591,789	7.0	14	1,753,721	7.3	17
		静岡県	180,891	0.8	2	292,289	1.2	4
		岐阜県	268,755	1.2	3	286,912	1.2	3
		合計	2,041,437	9.0	19	2,332,923	9.7	24
	関西圏	大阪府	892,600	4.0	9	1,136,035	4.7	10
		三重県	487,935	2.2	5	526,722	2.2	5
		奈良県	214,050	0.9	3	279,540	1.2	3
		兵庫県	226,330	1.0	2	237,760	1.0	2
		滋賀県	133,420	0.6	2	207,102	0.8	2
		京都府	90,811	0.4	1	92,717	0.4	1
		合計	2,045,147	9.1	22	2,479,878	10.3	23
		合計	22,539,745	100.0	196	24,016,521	100.0	208
	その他	257	0.0	—	200	0.0	—	
	合計	257	0.0	—	200	0.0	—	
	顧客との契約から生じる収益	22,540,002	100.0	—	24,016,722	100.0	—	
	その他の収益	—	—	—	—	—	—	
	外部顧客への売上高	22,540,002	100.0	196	24,016,722	100.0	208	

(注) その他売上高は、物流倉庫等における売上高であります。

(セグメント情報等)

当社は、菓子小売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
1株当たり純資産額	833円38銭	956円33銭
1株当たり当期純利益	238円08銭	134円93銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 2. 当社は、2024年1月17日開催の取締役会決議により、2024年2月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
 3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	714,244	404,783
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	714,244	404,783
普通株式の期中平均株式数(株)	3,000,000	3,000,000

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (2024年6月30日)	当事業年度 (2025年6月30日)
純資産の部の合計額(千円)	2,500,133	2,868,996
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	2,500,133	2,868,996
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	3,000,000	3,000,000

(重要な後発事象)

(公募による新株発行)

当社は、2025年7月18日に東京証券取引所スタンダード市場に上場いたしました。本上場にあたり、2025年6月16日及び2025年6月30日の取締役会において、公募の方法による普通株式の発行を行うことを決議し、2025年7月17日に払込手続きが完了しております。

募集方法	一般募集（ブックビルディング方式）
払込期日	2025年7月17日
発行する株式の種類及び数	普通株式 500,000株
発行価格	1株につき1,540円 一般募集はこの価格にて行いました
引受価額	1株につき1,416.80円 この金額は、当社が引受人より1株当たりの新株式払込金として受け取った金額であります。なお、発行価格と引受価額との差額の総額は、引受人の手取額となります
資本組入額	1株につき708.40円
発行価格の総額	770,000千円
引受価額の総額	708,400千円
増加する資本金の額	354,200千円
増加する資本準備金の額	354,200千円
資金の用途	① 新規出店 ② 既存店リニューアル

(第三者割当増資による新株発行)

当社は、2025年6月16日及び2025年6月30日の取締役会の決議に基づき、みずほ証券株式会社が行うオーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連し、同社を割当先とする第三者割当増資による新株発行を実施し、2025年8月19日に払込が行われる予定であります。

募集方法	第三者割当（オーバーアロットメントによる売出し）
払込期日（予定）	2025年8月19日
発行する株式の種類及び数	普通株式 105,000株
割当価格	1株につき1,416.80円
資本組入額	1株につき708.40円
割当価額の総額	148,764千円
増加する資本金の額	74,382千円
増加する資本準備金の額	74,382千円
資金の用途	（公募による新株発行）と同様であります。

(注) オーバーアロットメントによる売出しは、上記の新株発行に伴い、その需要状況を勘案し、みずほ証券株式会社が行う売出しであります。したがってオーバーアロットメントによる売出しに係る売出株式数は上限株式数を示したものであり、需要状況により減少若しくは中止される場合があります。